[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 334

                26-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 31 октября 2017 года

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе
в городе Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ         «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09 октября 2007 года №787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области» и на основании Федерального закона от 26 июля 2017 года №192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.02.2008 года №425 следующие изменения:
1) в абзаце четвертом пункта 3 части 4 статьи 3слова «первого заместителя главы Администрации, заместителя главы Администрации» исключить;
2) пункт 10 части 1 статьи 8 дополнить словами «- в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»;

3) часть 9 статьи 3 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«9. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о
направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положения, для которого настоящим решением установлен иной срок вступления в силу.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации города Шахты И.И. Медведева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

31 октября  2017 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.